
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 297 DEL 10/04/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  PROGETTO  DI  INSERIMENTO  LAVORATIVO  DI  CITTADINI 
SVANTAGGIATI DEL TERRITORIO VICENTINO 4^ EDIZIONE 2017/2019 - ATTIVITA' 
FORMATIVA  TRASVERSALE  

IL DIRIGENTE

Premesso che

la  Provincia  di  Vicenza  in  data  21  giugno  2017  ha  presentato  formalmente  alla  Fondazione 
Cariverona  la  nuova  proposta  progettuale  denominata  “Progetto  di  inserimento  lavorativo  di 
cittadini svantaggiati – 4°Edizione”;

che in data 08 agosto 2017 ns. Prot. 61354 del 05/09/2017 la Fondazione Cariverona ha comunicato 
formalmente l'assegnazione di un contributo di euro 800.000,00 per il progetto presentato;

con Decreto del Presidente n. 73 del 12/09/2017 è stato accettato il contributo della Fondazione 
Cassa di Risparmio di VR VI BL e AN;

il progetto, volto ad attivare strumenti per collegare la ripresa occupazionale alla ripresa economica 
con supporti adeguati alla difficile fase di transizione, ha come finalità la realizzazione di azioni di 
inserimento  lavorativo  attraverso  l'attivazione  di  tirocini,  con  il  coinvolgimento  di  una  rete 
istituzionale/operativa  tra  i  soggetti  presenti  nel  territorio  coinvolti  nella  presa  in  carico  delle 
persone  svantaggiate:  i  servizi  sociali  e  gli  sportelli  lavoro  dei  Comuni  aderenti,  i  Centri  per 
l’impiego, i SIL delle Aziende Ulss, gli enti accreditati per i servizi al lavoro, le associazioni di  
categoria e le organizzazioni sindacali;

Considerato che

il progetto prevede la realizzazione di 279 interventi destinati a persone in situazione di svantaggio 
lavorativo e di 63 interventi destinati a soggetti disabili, attraverso lo svolgimento di tirocini con la 

copia informatica per consultazione



possibilità per ogni tirocinante di partecipare anche ad un percorso formativo trasversale di 12 ore 
in materia di  Disciplina del rapporto del lavoro,  Sicurezza sul lavoro e Competenze relazionali 
gestito dalle Organizzazioni sindacali quali partner di progetto;

il  costo previsto per lo svolgimento di ciascun corso con la partecipazione di una media di 18 
tirocinanti, è stato fissato al massimo in Euro 70,00 all'ora (per attività di docenza, back office, 
organizzazione), oneri fiscali compresi, da corrispondere previa rendicontazione delle attività svolte 
e dei costi reali sostenuti, ovvero retribuzione oraria complessiva, altri oneri fiscali e contributivi 
come da cedolino paga;

Atteso che gli incarichi non si qualificano come incarichi di studio, ricerca o consulenza e 
pertanto non è necessario la Nota di Valutazione del Collegio dei Revisori dei Conti e l'inoltro alla 
Corte dei Conti.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che per la gestione dei corsi di formazione trasversale, nell'ambito del “Progetto 
di  inserimento  lavorativo  di  soggetti  svantaggiati  del  territorio  vicentino  4°  Edizione”, 
verranno riconosciute alle Organizzazioni sindacali  Provinciali CGIL, CISL e UIL, quali 
partner di progetto, complessivamente Euro 11.760,00 oneri fiscali compresi; 

2. di impegnare la spesa di € 11.760,00 (oneri compresi) alla Missione 15 Politiche del Lavoro 
e  formazione  professionale,  Programma  03  Sostegno  all'occupazione,  Articolo  2624 
Prestazioni e incarichi del Bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di provvedere alla liquidazione delle somme sulla base di apposita fattura accompagnata dal 
rendiconto dell'attività svolta e dei costi sostenuti nel limite massimo sopra descritto; 

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €   11.760,00 1° - 2018 - €   11.760,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €    11.760,00 Totale €    11.760,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 10/04/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Cremonese Benedetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 297 DEL 10/04/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 358 / 2018

OGGETTO:  PROGETTO  DI  INSERIMENTO  LAVORATIVO  DI  CITTADINI 
SVANTAGGIATI DEL TERRITORIO VICENTINO 4^ EDIZIONE 2017/2019 - ATTIVITA' 
FORMATIVA  TRASVERSALE  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/04/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 297 del 10/04/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 358 / 2018

OGGETTO:  PROGETTO  DI  INSERIMENTO  LAVORATIVO  DI  CITTADINI 
SVANTAGGIATI DEL TERRITORIO VICENTINO 4^ EDIZIONE 2017/2019 - ATTIVITA' 
FORMATIVA  TRASVERSALE  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 559 del 2018

Vicenza, 16/04/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


